iii. 621 munitissima oppida pro Deo sponte reliquit, et in expeditione Dei multa fortia strenuissime peregit, atque ad tolerandum grauiora discrimina nos omnes antecessit. Vnde si peregrinationem quam cepit perseueranter explere decernit, et defendere sanctam ciuitatem quam ut Deo acquireret acriter expugnauit, gratanter ei debes urbem offerre quam nondum possides et ipse requirit. Nobis enim ad loca nostra remeantibus, consilio manuque sine dubio tibi erit ualde necessarius. Ciuitas regiæ maiestati nobiliter et utiliter subiacebit, pro qua tantus heros ei hominum faciet ac militabit.⁷

Rege persuasionibus optimatum non adquiescente comes iratus recessit¹ et Ascalonitis ut sese pertinaciter defenderent mandauit. Rex autem obsidere urbem uoluit, sed proceribus cunctis pre ira et fatigatione recedentibus nil perpetrare solus potuit.² oppidumque illesum mestus dimisit. Proh pudor nec ipse nec alii reges qui post eum per xl annos¹ regnauerunt.² sepredictam Philistinorum metropolim usque in hodiernam diem nancisci potuerunt, immo per eam plus quam centum milia hominum preter alia innumera detrimenta perdidit. Sic insatiabilis lucratur ambitio. Si uera dilectio regem possedisset, et ipse proximum suum iuxta legem Dei sicut se dilexisset:² hostile oppidum ipsa die adipisci potuisset, per quod liber transitus usque in Babilonem Christicolis patuisset. Godefredum regem multum laudo, sed sicut Paulus apostolus Chorotheis scribit in hoc non laudo.³

iii. 622 Fertur in pugna admirauisum habuisse cc^{ta} milia militum, et innumeras cohortes peditum. Christiani autem habuerunt pene mille milites, et xxx milia peditum.⁴ Qui iuuante Deo⁵ cede peracta.² reuersi sunt ad Ismahelitarum tentoria diripienda. Inuenerunt igitur ut breuiter dixerim.² quicquid bonæ suppellectilis excogitari potest. Argentum et aurum, annonam et farinam et oleum, armenta pecorum innumerabilium, omnem pompam ornamentorum, cumulos armorum, et si quid aliud potest esse melius. His omnibus direptis in ciuitatem sanctam Ierusalem reuersi sunt.² condignasque Deo gratias per singulas æcclesias retulerunt.

¹ This figure replaces a longer numeral, (?) xxxvii, scratched out; the passage was therefore probably first written in 1135 or 1136 and brought up to date in 1139 or 1140.

² Cf. Matthew xxii. 39.

³ 1 Cor. xi. 22.

⁴ The figures are taken from BD iv. xxi; cf. above, pp. 182-4.

estates and wealthy cities freely to serve God, and has done many very valiant deeds in the crusade, and has surpassed us all in enduring great toil and hardship. So if he is resolved to persevere to the end in the pilgrimage he has undertaken, and defend the holy city which he stormed so resolutely to win it for God, you should willingly grant him this city, which as yet you do not possess and for which he asks. When we have returned to our own homes you will certainly stand in great need of his prowess and counsel. The city will be subject to your royal power both honourably and effectively, if a lord of such valour does homage and fights for you.⁷